
Bojíš se žít off-line? 

Tento seminář je primárně směřován pro žáky 7. - 9. tříd.   

Skládá se ze tří bloků. Prvním blokem jsou nástrahy sociálních sítí, který řeší druhy 

sociálních sítí, poučí žáky, jak správně a bezpečně tyto sociální sítě používat a jak se chránit 

před případným zneužitím. 

Druhý blok se věnuje kyberšikaně – vysvětlení pojmu kyberšikany, kde se s ní 

můžeme setkat, jak jí předcházet a na koho se obrátit, když potřebujeme pomoc? To jsou 

otázky, které v tomto bloku budou objasněny. 

Třetí blok pojednává o osobních údajích na síti. Zde by si děti měli uvědomit, co je 

bezpečné a nebezpečné o sobě na sítí sdělit a kde po nás mohou chtít osobní údaje. Také je 

nezbytně důležité naučit se poznat správné zacházení s našimi daty a seriózní internetové 

stránky.  

Každý blok probíhá samostatně a zabere jednu vyučovací hodinu (45 minut). Bloky 

jdou absolvovat samostatně nebo postupně všechny. Pořádáme to jednoduchou a záživnou 

formou, aby děti pouze neseděly, ale byly i zapojeny. Zapojujeme je pomocí diskuzí a 

pracovních listů. Snažíme se o rozšíření povědomí o rizicích internetu.    

Vždy po absolvování jednoho nebo více bloků, zůstane ve třídě nástěnný poster, který 

si třída vystaví a má na něm základní informace a myšlenky o daném tématu.  

Zásadní však je, že tento seminář poskytujeme díky dotaci MŠMT a Sparkasse Třebíč 

zcela ZDARMA! 


